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KẾ HOẠCH  
Cải cách hành chính năm 2022 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Quảng Trị năm 

2022, Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kế hoạch cải cách hành chính năm 2022 

cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU: 

1. Mục tiêu: 

Tiếp tuc̣ tăng cường thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính (CCHC), xây 

dưṇg nền hành chính dân chủ, hiêṇ đaị, chuyên nghiêp̣, công khai, minh bac̣h, 

phuc̣ vu ̣ nhân dân; xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức chuyên 

nghiệp, có phẩm  chất, năng lực đảm bảo thực hiện nhiệm vụ được giao; tăng 

cường công tác cải cách thủ tục hành chính (TTHC), nâng cao chất lượng cung 

cấp Dịch vụ công trực tuyến nhằm giảm thời gian, chi phí của người dân, doanh 

nghiệp; cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, góp phần phát triển kinh tế - xã 

hội của tỉnh; phục vụ công dân, tổ chức, doanh nghiệp ngày càng tốt hơn; cải 

thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư, sản xuất kinh doanh để nâng cao năng lực 

cạnh tranh cấp tỉnh. 

Thưc̣ hiêṇ cải cách hành chính môṭ cách đồng bô ̣ trên các liñh vưc̣, cải 

cách thể chế; thủ tuc̣ hành chính; tổ chức bô ̣máy; xây dưṇg và nâng cao chất 

lươṇg đôị ngũ cán bô,̣ công chức; cải cách tài chính công và hiêṇ đaị hoá nền 

hành chính, gắn với thực hiện các giải pháp góp phần cải thiện các chỉ số CCHC 

(PAR INDEX) của tỉnh, chỉ số Hiệu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh 

(PAPI), chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), chỉ số hài lòng về sự phục vụ 

hành chính (SIPAS).  

Triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 

15/7/2021 của Chính phủ về Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 

2021-2030; Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy về đẩy 

mạnh CCHC tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025 và công tác CCHC năm 2022, 

Quyết định số 3647/QĐ-UBND ngày 17/11/2021 của UBND tỉnh về ban hành 

Kế hoạch CCHC nhà nước tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 

năm 2030, góp phần xây dựng nền hành chính tỉnh Quảng Trị ngày càng tinh 

gọn, hiện đại, chuyên nghiệp, hoạt động thông suốt, hiệu quả, nâng cao hiệu quả 

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 
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Thực hiện tốt công tác xây dựng quyền điện tử, xây dựng hệ thống công 

nghệ thông tin đảm bảo ứng dụng trong công tác quản lý điều  hành, thực hiện 

nhiệm vụ quản lý nhà nước và phát triển kinh tế - xã hội. 

2. Yêu cầu: 

Xác định công tác CCHC là một nhiệm vụ then chốt trọng tâm trong hoạt 

động quản lý hành chính nhà nước, gắn với mục tiêu nhiệm vụ của Chương 

trình tổng thể CCHC nhà nước  giai đoạn 2021-2030 của Chính phủ, Nghị 

quyết số 01-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy. Nâng cao trách nhiệm của 

người đứng đầu cơ quan nhà nước; kịp thời đôn đốc, hướng dẫn và tháo gỡ 

những vướng mắc, khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện. 

Kế thừa và đổi mới về công tác cải cách hành chính, xây dựng và triển 

khai các nhiệm vụ, giải pháp có hiệu quả. 

Tổ chức phân công nhiệm vụ tạo sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng 

chuyên môn, các đơn vị trực thuộc, các cá nhân có liên quan trong triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính, tạo mối liên hệ chặt chẻ trong thực 

hiện nhiệm vụ được giao. 

II. NHIỆM VỤ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH: 

1. Công tác chỉ đạo điều hành: 

Xây dựng và ban hành các văn bản chỉ đaọ, điều hành nhằm triển khai, 

thực hiện Chương trình tổng thể CCHC  nhà nước giai đoạn 2021-2030 theo 

Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ, Nghị quyết số 01-

NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh uỷ về đẩy mạnh CCHC tỉnh Quảng Trị giai 

đoạn 2021-2025. 

Chỉ đạo đẩy maṇh ứng duṇg công nghệ thông tin, tăng cường thưc̣ hiêṇ 

các nhiêṃ vu ̣ xây dưṇg chính quyền điêṇ tử. Đẩy mạnh tuyên truyền về hoaṭ 

đôṇg của Trung tâm Phuc̣ vụ hành chính công tỉnh, ứng dụng công nghệ thông 

tin trong giải quyết TTHC, về bộ TTHC dic̣h vu ̣công trưc̣ tuyến mức đô ̣cao đến 

người dân và tổ chức; tuyên truyền, nâng cao chất lượng bài viết của chuyên 

mục CCHC trên Trang Thông tin điện tử Văn phòng; gắn công tác CCHC với 

thực hiện quy chế dân chủ cơ sở, công  tác thi đua khen thưởng. Nâng cao chỉ số cải 

cách hành chính, chỉ số đánh giá mức  độ hoàn thành nhiệm vụ, chỉ số canh tranh 

cấp tỉnh (PCI), chỉ số hiệu quả quản trị hành chính công (PAPI), Chỉ số hài lòng về 

sự phục vụ hành chính (SIPAS). 

Tiến hành kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ, tổ chức 

tổng hợp, đánh giá kết quả việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của toàn 

đơn vị, kịp thời     chấn chỉnh, đề ra các giải pháp thực hiện nhiệm vụ có hiệu quả. 

Tổng hợp báo cáo UBND tỉnh kết quả đạt được theo quy định. 

Nâng cao hiêụ quả kiểm tra công vu,̣ tham mưu thưc̣ hiêṇ tốt viêc̣ kiểm tra 

các nhiêṃ vu ̣do UBND tỉnh, Chủ tic̣h UBND tỉnh giao kết hơp̣ với kiểm tra 
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công tác kiểm soát thủ tuc̣ hành chính. Xây dưṇg kế hoac̣h kiểm tra công tác cải 

cách hành chính của các phòng, ban, trung tâm; gắn công tác cải cách hành 

chính với đánh giá mức đô ̣ hoàn thành nhiêṃ vu ̣ và công tác thi đua khen 

thưởng; kip̣ thời biểu dương các tâp̣ thể, cá nhân có sáng kiến, thành tích trong 

cải cách hành chính. 

2. Cải cách thể chế: 

Thực hiện tốt công tác tham mưu, xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, 

đảm bảo tính hợp hiến, hợp pháp, tính khả thi và thống nhất của văn bản. Tổ 

chức thực hiện có kết quả các văn bản quy phaṃ pháp luâṭ; tăng cường công tác 

tuyên truyên, phổ biến pháp luật, nhất là các văn bản quy phaṃ pháp luâṭ mới 

ban hành. 

Thường xuyên rà soát, kiểm tra, theo dõi viêc̣ triển khai các văn bản quy 

phạm pháp luật, đề xuất sửa đổi, bổ sung, thay thế các văn bản không phù hơp̣ 

hoặc hết hiệu lực. Kip̣ thời đăng tải các văn bản quy phaṃ pháp luâṭ của tỉnh 

trên Trang Công báo điêṇ tử của tỉnh, trên Cơ sở dữ liêụ quốc gia về pháp luâṭ.  

Thực hiện đúng, đầy đủ quy định về công tác theo dõi thi hành pháp luật; 

Đề cao trách nhiệm của từng cá nhân, tập thể trong quá trình xây dựng thể chế, 

phát huy dân chủ, nâng cao  chất lượng xây dựng và tham mưu văn bản. 

Tập trung vào việc rà soát, sửa đổi, bổ sung, điều chỉnh các quy chế, quy 

định, kiện toàn các ban chỉ đạo nhằm đảm bảo thực hiện có hiệu quả các quy 

định của pháp luật, gắn với đảm bảo thực hiện tốt Quy chế dân chủ cơ sở, công 

tác dân vận chính quyền, xây dựng cơ quan, đoàn thể trong sac̣h, vững maṇh. 

3. Cải cách thủ tục hành chính: 

Đẩy mạnh công tác kiểm soát thủ tục hành chính thực hiện theo Nghị định 

số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 

107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 về việc hướng dẫn kiểm 

soát thủ tục hành chính của Văn phòng Chính phủ. 

Tiếp tuc̣ tham mưu tổ chức thực hiện tốt công tác kiểm soát TTHC, kiểm 

tra công tác kiểm soát TTHC, viêc̣ tổ chức thực hiện Nghị định số 

107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 về thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính và các văn bản hướng 

dâñ thi hành.  

Tổ chức viêc̣ tiếp nhâṇ, trả kết quả giải quyết thủ tuc̣ hành chính taị Trung 

tâm Phuc̣ vu ̣hành chính công theo đúng quy điṇh của Trung ương, của tỉnh; tổ 

chức hoaṭ đôṇg có hiêụ quả đối với các quầy giao dic̣h sáp nhâp̣ taị Trung tâm. 

Tham mưu UBND tỉnh xây dựng kế hoạch nâng cao tỷ lệ dịch vụ công trực 
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tuyến mức độ cao trên toàn tỉnh. Phối hơp̣ với các ngành dọc thuộc Trung ương 

đóng trên địa bàn tỉnh để đưa môṭ số thủ tuc̣ hành chính của ngành ra thưc̣ hiêṇ 

taị Trung tâm Phuc̣ vu ̣hành chính công. Công khai, niêm yết danh mục thủ tục 

hành chính taị Trung tâm Phuc̣ vu ̣ hành chính công và trên các phương tiêṇ 

thông tin. Thường xuyên câp̣ nhâṭ, công khai bộ thủ tục hành chính lên cơ sở dữ 

liệu quốc gia, Cổng Dic̣h vu ̣công tỉnh, Trang Thông tin điện tử tỉnh.  

Xây dựng Hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu số hóa kết quả giải quyết thủ 

tục hành chính áp dụng trên toàn tỉnh theo Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 

08/4/2020 của Chính phủ. Phối hơp̣ với các sở, ngành đa daṇg hóa hình thức tiếp 

nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, tổ chức qua 

dịch vụ Bưu chính công ích theo quy định tại Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg 

ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ. 

Đẩy maṇh thưc̣ hiêṇ Nghi ̣ điṇh số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 về 

tiếp nhâṇ, xử lý, phản ánh kiến nghi ̣ của cá nhân, tổ chức về quy điṇh hành 

chính và viêc̣ giám sát thưc̣ hiêṇ thủ tuc̣ hành chính. Thưc̣ hiêṇ nghiêm túc quy 

điṇh về xin lỗi trong quá trình tiếp nhâṇ, giải quyết thủ tuc̣ hành chính theo 

Quyết định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của UBND tỉnh ban hành 

Quy định công khai xin lỗi trong giải quyết thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ 

chức trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. 

Phát huy hiệu quả của Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả tại Trung tâm 

Phục vụ hành chính công tỉnh. Nâng cao chất lượng công tác tiếp nhận, giải 

quyết và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông. 

4. Cải cách tổ chức bộ máy: 

Rà soát chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng UBND tỉnh và 

các Phòng, ban, trung tâm trực thuộc, trên cơ sở đó tháo gỡ những khó khăn, bất 

câp̣ trong tổ chức hoạt đôṇg. Rà soát, đánh giá thực trạng và xây dựng giải pháp 

đẩy mạnh việc phân cấp quản lý đạt hiệu quả cao hơn. 

Tăng cường công tác kiểm tra tình hình hoạt động, tổ chức cán bộ, biên 

chế theo đề án vị trí việc làm đã được phê duyệt. Đề cao tính chủ động, tinh thần 

trách nhiệm trong công việc, nâng cao năng lực của từng CBCC,VC. 

Đổi mới, cải tiến phương thức làm việc của cơ quan theo hướng hiện đại    

và chuyên nghiệp. Giám sát, nâng cao tinh thần, lề lối làm việc, tăng cường 

trách nhiệm, năng lực của  người đứng đầu, của mỗi cá nhân và tập thể trong 

thực hiện nhiệm vụ. 

5. Cải cách chế độ công vụ: 

Hoàn thiện bộ máy và cơ cấu tổ chức trong Văn phòng, trên cơ sở vị trí 

việc làm theo tiêu chuẩn chức danh, chức vụ để làm cơ sở xác định biên chế, đào 

tạo, bố trí, sử    dụng cán bộ, công chức viên chức hợp lý. 
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Đẩy maṇh cải cách chế đô ̣ công vụ, công chức, tiếp tục nâng cao chất 

lươṇg đôị ngũ cán bô,̣ công chức, viên chức. Rà soát, xây dựng Quy hoac̣h cán 

bộ, kiện toàn lãnh đạo các phòng, ban, trung tâm sau khi sắp xếp laị, đảm bảo 

thực hiện tốt yêu cầu nhiệm vụ. Thực hiện nghiêm túc các quy định về thi tuyển, 

xét tuyển, luân chuyển, biêṭ phái, điều đôṇg công chức, viên chức và hơp̣ đồng 

lao đôṇg, tinh giản biên chế.  

Bố trí cán bô ̣theo Đề án viêc̣ làm, chuyển đổi vị trí công tác đối với công 

chức, viên chức theo Đề án chuyển đổi vị trí công tác. Tiếp tuc̣ triển khai các nôị 

dung của Đề án văn hóa công vu.̣ 

Thực hiện có hiệu quả công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức. Xây 

dựng kế hoạch, quy trình về tuyển dụng, sử dụng, đánh giá, điều động, luân 

chuyển, quy hoạch, bổ nhiệm...Tạo điều kiện, cử công chức, viên chức, người 

lao động tham gia đào tạo, bồi dưỡng để nâng cao trình độ lý luận chính trị, 

chuyên môn, nghiệp vụ, kiến thức quản lý nhà nước, hoàn thành tốt nhiệm vụ 

được giao. 

6. Cải cách tài chính công: 

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các quy định của Chính phủ, 

Hội đồng nhân dân tỉnh về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về biên chế và 

kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan nhà nước. Thực hiện nghiêm túc 

Quy chế chi tiêu nôị bô ̣và quản lý tài sản công, tăng cường ý thức tiết kiệm, 

chống lãng phí của tập thể CBCC,VC và người lao động, có biện pháp phân 

phối và sử dụng nguồn lực hợp lý, đảm bảo, tiết kiệm chi thường xuyên từ 10-

15% trên cơ sở đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ chính trị và tăng thêm thu nhập 

cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; quản lý thu, chi ngân sách 

theo đúng quy định của pháp luật. Thưc̣ hiêṇ quyết toán dư ̣án đầu tư xây dưṇg 

công trình hoàn thành đúng thời hạn quy điṇh. 

Tiếp tục thực hiện Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính 

phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập. 

Thực hiện dân chủ, công khai, minh bạch tài chính công. 

Sửa đổi, cập nhật Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chế Thi đua - Khen 

thưởng; Quy chế quản lý tài sản công của đơn vị… 

7. Xây dưṇg và phát triển Chính phủ điêṇ tử, Chính phủ số: 

Tiếp tục triển khai xây dưṇg chính quyền điêṇ tử, đẩy mạnh ứng dụng 

công nghệ thông tin nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động, năng suất lao động, 

thực hành tiết kiệm, đảm bảo việc trao đổi, cung cấp thông tin giữa Văn phòng với 

Văn phòng Chính phủ, các cơ quan Trung ương, các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp 

tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố; các phòng, ban, đơn vị trực thuộc được 

thông suốt, nhanh chóng, thuận tiện. Tăng cường thực hiện việc số hóa hồ sơ, áp 

dụng chữ ký số, hộp thư điện tử, phần mềm về quản lý hồ sơ công việc, phần 

mềm quản lý cán bộ công chức, phần mềm theo dõi thực hiện nhiệm vụ do 
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UBND tỉnh giao; hoàn thiện các phần mềm chấm điểm chỉ số CCHC và các 

phần mềm ứng dụng khác phục vụ cho công tác chỉ đạo, điều hành của Văn 

phòng. Nghiên cứu, tham mưu, có giải pháp đẩy maṇh viêc̣ gửi nhâṇ văn bản 

điêṇ tử từ tỉnh về UBND cấp huyêṇ, các phòng ban cấp huyêṇ, UBND cấp xa.̃ 

Quản lý, vâṇ hành, đảm bảo hạ tầng ky ̃thuâṭ, an toàn, an ninh thông tin, 

hoạt động thông suốt, ổn định của Cổng Dic̣h vu ̣công và Hê ̣ thống thông tin 

Một cửa điêṇ tử tỉnh; hê ̣thống phần mềm Quản lý văn bản và Hồ sơ công viêc̣; 

phần mềm theo dõi thực hiện nhiệm vu ̣Chính phủ, UBND tỉnh giao; phần mềm 

Báo cáo thông tin kinh tế - xã hôị; hê ̣thống hội nghi ̣trưc̣ tuyến của UBND tỉnh 

với Chính phủ và các bô ̣ngành Trung ương, với điạ phương, đơn vi ̣trong tỉnh; 

Cổng Thông tin điêṇ tử tỉnh, Trang Thông tin điện tử của Văn phòng, Trang 

Công báo tỉnh.  

Nâng cấp kết nối, tích hơp̣ đồng bộ Hê ̣thống thông tin Một cửa điêṇ tử, 

Cổng Dic̣h vu ̣công tỉnh với cơ sở dữ liêụ quốc gia, các bô ̣ngành Trung ương; 

tích hợp dữ liêụ giải quyết hồ sơ TTHC từ hệ thống Môṭ cửa điêṇ tử tỉnh lên 

Trung tâm Giám sát điều hành đô thi ̣ thông minh tỉnh và thành phố Đông Hà. 

Phối hơp̣ với các sở ngành đẩy maṇh cung cấp dic̣h vu ̣công trưc̣ tuyến mức độ 

3, mức độ 4. 

Duy trì hoạt động của Trang thông tin điện tử, qua đó cập  nhật công khai 

kịp thời các thông tin, quy định, quy chế cơ quan; Danh mục thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền giải quyết… 

8. Duy trì nâng cao các chỉ số: Cải cách hành chính (PAR INDEX), hiệu 

quả quản trị và hành chính công (PAPI), chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh 

(PCI), chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành chính (SIPAS). 

Các phòng, ban, Trung tâm thưc̣ hiêṇ nội dung các Kế hoac̣h, Chương 

trình công tác troṇg tâm năm 2022 của UBND tỉnh, của Văn phòng UBND tỉnh. 

Căn cứ chức năng, nhiệm vu ̣được giao, các phòng, ban tham mưu Văn phòng 

UBND tỉnh giúp UBND tỉnh, Chủ tic̣h UBND tỉnh thường xuyên theo dõi, kiểm 

tra, giám sát, đôn đốc viêc̣ thưc̣ hiêṇ của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND 

tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố; tham mưu tiếp tục kiểm tra việc thực 

hiện các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao, việc thực hiêṇ 

Chương trình công tác troṇg tâm của UBND tỉnh kết hơp̣ kiểm tra công tác kiểm 

soát thủ tuc̣ hành chính. Phối hợp với các đơn vị liên quan rà soát, đánh giá kết 

quả các điểm số thành phần, chấn chỉnh các đơn vị yếu kém, kịp thời tuyên 

dương, khen thưởng các đơn vị thực hiện tốt. 

Xây dựng Kế hoạch cũng như triển khai thực hiện tốt công tác tuyên 

truyền, quán triệt nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và người 

lao động về nội dung, ý nghĩa, mục đích và tầm quan trọng của cải cách hành 
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chính, nâng cao các chỉ số đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh và 

nhiệm vụ được giao. 

Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, cơ quan, đơn vị nhất là người 

đứng đầu trong công tác cải cách hành chính, quản trị hành chính công, nâng cao 

năng lực cạnh tranh cấp tỉnh. Khắc phục những hạn chế khó khăn của năm 2021. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TROṆG TÂM: (Phụ lục kèm theo) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Lãnh đạo Văn phòng xác định công tác CCHC là nhiệm vụ chính trị 

trọng tâm, thường xuyên; tập trung chỉ đạo các phòng, ban, trung tâm, xây dựng 

kế hoạch với mục tiêu rõ ràng, phân công nhiệm vụ cụ thể, thường xuyên kiểm 

tra, đôn đốc, rút kinh nghiệm trong tổ chức thực hiện; gắn kết quả công tác 

CCHC với việc đánh giá mức đô ̣hoàn thành nhiệm vụ và công tác thi đua khen 

thưởng.  

2. Thủ trưởng các phòng, ban, trung tâm chịu trách nhiệm chỉ đạo thống 

nhất việc thực hiện CCHC trong phạm vi quản lý; xây dựng kế hoạch thực hiện 

cụ thể, phân công rõ trách nhiệm thực hiện cho từng công chức, viên chức; 

thường xuyên tiến hành kiểm tra công vụ, kiểm tra, giám sát việc thực hiện 

nhiệm vụ cải cách hành chính, nhất là về giải quyết thủ tục hành chính cho cá 

nhân và tổ chức, công tác kiểm soát thủ tục hành chính; thực hiện báo cáo định 

kỳ công tác CCHC theo quy định. 

3. Phòng Nội chính phối hơp̣ với Trung tâm Phuc̣ vu ̣ hành chính công 

tham mưu tổ chức thực hiện các nôị dung về cải cách thủ tuc̣ hành chính, công 

tác kiểm soát thủ tuc̣ hành chính của tỉnh theo Kế hoac̣h số 204/KH-UBND ngày 

24/12/2021 của UBND tỉnh. 

4. Trung tâm Tin học tỉnh thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền 

CCHC nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm tổ chức thực hiện của cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động toàn Văn phòng trong quá trình thực thi 

công vụ, nhiệm vụ. Nghiên cứu giải pháp cải tiến chức năng các phần mềm để 

gửi nhâṇ văn bản, chuyển tải thông tin 3 cấp tỉnh - huyêṇ - xa ̃nhanh chóng hơn. 

5. Phòng Hành chính - Tổ chức giúp lãnh đạo Văn phòng theo dõi việc 

thực hiện Kế hoạch CCHC của các khối, phòng, ban, trung tâm; thường xuyên 

rà soát quy  chế, quy định của cơ quan. Tham mưu xây dưṇg quy chế tổ chức 

hoạt đôṇg các đơn vi;̣ công tác quy hoạch, luân chuyển đào taọ và kiêṇ toàn bộ 

máy các phòng, ban, trung tâm. 

6. Ban Tiếp công dân tỉnh chủ trì phục vụ, phối hơp̣ theo dõi công tác tiếp 

công dân, xử lý đơn, giải quyết khiếu naị, tố cáo trên điạ bàn toàn tỉnh. 

7. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh triển khai thực 

hiện tốt công tác quảng bá, hỗ trợ nhà đầu tư, làm đầu mối hỗ trơ,̣ cung cấp 

thông tin cho nhà đầu tư khi có nhu cầu tìm hiểu đầu tư tại Quảng Tri;̣ xây dựng 

cơ sở dữ liệu thông tin đầu tư của tỉnh, công khai trên cổng/trang thông tin điện 
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tử. 

8. Phòng Quản trị - Tài vụ có kế hoạch đảm bảo kinh phí thực hiện công 

tác CCHC theo quy định của pháp luật. 

9. Các Phòng, Ban, Trung tâm; toàn thể công chức, viên chức, người lao 

động trong toàn Văn phòng có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả  

Kế hoạch này.  

Quá trình thực hiện nếu có nội dung nào chưa phù hợp, các phòng, ban, 

trung tâm có trách nhiệm báo cáo, phản ánh về Văn phòng UBND tỉnh (qua 

Phòng Hành chính - Tổ chức) để đề xuất sửa đổi, bổ sung./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ (b/c); 

- Lãnh đạo VP; 

- Các Phòng, Ban, Trung tâm; 

- Lưu: VT, HCTC(Ph). 

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

PHÓ VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 
Lê Hữu Phước 
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